[bookmark: _GoBack]
Приложение 1
к административному регламенту

ОБРАЗЕЦ ЗАЯВЛЕНИЯ

Председателю Красномакского сельского совета – главе
администрации Красномакского сельского поселения

от ________________________________________,
(Ф.И.О.)

проживающего (ей) по адресу:
______________________________________________,
паспорт серия	№	_ 	, выдан	_

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас принять меня на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении, предоставляемом по договору социального найма, в связи с

(указать причину: отсутствие жилого помещения; обеспеченность общей площадью жилого помещения на одного члена семьи менее учетной нормы; проживание в помещении, не отвечающем установленным для жилых помещений требованиям; проживание в жилом помещении, занятом сколькими семьями, в одной из которых имеется гражданин, страдающий тяжелой формой заболевания, при которой совместное проживание невозможно)

Состав моей семьи:	_________________________________(человек)
1. Заявитель:_	___________________________(Ф.И.О., число, месяц, год рождения)
2. Супруг(а):	___________________________(Ф.И.О., число, месяц, год рождения)
3. 	______________________________________________________________________
(родственные отношения Ф.И.О., число, месяц, год рождения)
4. 	______________________________________________________________________
(родственные отношения Ф.И.О., число, месяц, год рождения)

К заявлению прилагаю документы:
1.
2.	_ и т.д.
Об изменении места жительства, состава семьи, семейного положения, а также в случае улучшения жилищных условий, когда норма общей площади жилого помещения на одного члена семьи станет равной норме предоставления жилых помещений по договору социального найма или превысит ее, или при возникновении других обстоятельств, при которых необходимость в предоставлении жилого помещения отпадет, обязуюсь проинформировать не позднее 30 дней со дня возникновения таких изменений.
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»: даю своё согласие администрации муниципального образования Красномакское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым на проверку и обработку, включая сбор, систематизацию, накопление, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных.
Запросы, сообщения, уведомления прошу направлять следующим способом (почтовая связь, электронная почта, телефон)____________________________________________________
(указать почтовый адрес или адрес электронной почты, контактный телефон)

Уведомление о принятии на учет или об отказе в принятии на учет прошу вручить:
_________________________________________________________________________
(лично, почтовой связью, по электронной почте)

Подписи совершеннолетних членов семьи:
 	 (Ф.И.О.)	 	(Ф.И.О.)
 	 (Ф.И.О.)	 	(Ф.И.О.)

«___»___________20___г. _______________________	____________________________
(дата)				(подпись заявителя)		(Ф.И.О. заявителя)

Документы представлены на приеме «____»	20	г. Входящий номер регистрации заявления
Выдана расписка в получении документов «____»	20	г. №	.
Расписку получил «____»	___________20 _ г.   	____________________________
(подпись и Ф.И.О. заявителя)

______________________________________________________	__________________
(должность, Ф.И.О. должностного лица, принявшего заявление)		(подпись)

Приложение 2
к административному регламенту

РАСПИСКА
В ПОЛУЧЕНИИ ДОКУМЕНТОВ ДЛЯ ПРИНЯТИЯ НА УЧЕТ ГРАЖДАН

от «___»	20	г.

Выдана в том, что от гр.	___________________, проживающего по адресу:		, получены на оформление следующие документы:

	№
п/п
	Наименование документа
	Вид документа (оригинал, нотариальная копия, судебная копия,
ксерокопия)
	Реквизиты документа (дата, номер, кем выдан)
	Количество листов

	1
	2
	3
	4
	5

Всего принято	______документов на		листах.
Документы сдал:  		 	______________, принял:  	 		_____________
(Ф.И.О.) (подпись) 				(Ф.И.О.) (подпись)

"	"	20	г. 							"	"	20	г.

Приложение 3
к административному регламенту

КНИГА
РЕГИСТРАЦИИ ЗАЯВЛЕНИЙ ГРАЖДАН О ПРИНЯТИИ НА УЧЕТ В КАЧЕСТВЕ НУЖДАЮЩИХСЯ В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ,
ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ПО ДОГОВОРУ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА

Населенный пункт________________________
(город, поселок, село и др.)
_____________________________________________________________________________
(наименование уполномоченного органа)

Начата		 Окончена

	№
п/п
	Дата поступления заявления
	Ф.И.О.
заявителя
	Адрес занимаемого жилого помещения
	Решение уполномоченного  органа, дата и номер
	Сообщение заявителю о принятом решении, номер письма и дата
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Примечание. В данной книге регистрируются поданные со всеми необходимыми документами заявления граждан о принятии на учет.

Приложение 4
к административному регламенту

КНИГА
УЧЕТА ГРАЖДАН, НУЖДАЮЩИХСЯ В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ

Населенный пункт________________________
(город, поселок, село и др.)

Наименование уполномоченного органа__________________________________________

Начата		______

Окончена 		______

	№
п/п
учет ного дела
	Ф.И.О
принятого на учет гражданина и членов семьи, родственные
отношения
	Год рождения
	Адрес и размер занимаемого жилого помещения и количество комнат
	Основание признания нуждающи- мися в предостав-л ении жилых
помещений
	Решение о предостав-лении жилого помещени я
(дата и номер)
	Адрес предостав-ленного жилого помещени я
	Решени е о
снятии  с учета
(дата и номер)
	Примеча-ние

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Приложение 5
  к административному регламенту

КНИГА
ОЧЕРЕДНОСТИ ГРАЖДАН, СОСТАЯЩИХ НА УЧЕТЕ И НУЖДАЮЩИХСЯ В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ПО ДОГОВОРАМ НАЙМА ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ЖИЛИЩНОГО ФОНДА СОЦИАЛЬНОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

Населенный пункт______________________________________
(город, поселок, село и др.)

Наименование уполномоченного органа__________________________________________

Начата		______

Окончена 		______

	Номер учетного
дела
	Ф.И.О.
заявителя
	Дата принятия
на учет
	Номер очередности после перерегистрации

	20     г.
	20     г.
	20 _г.
	20	г.
	20     г.
	20 _г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Примечание. Данная книга применяется при осуществлении перерегистрации граждан, состоящих на учете.